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Tilsynsrapport

Finanstilsynet gjennomførte stedlig tilsyn i Sunndal Sparebank 20.-21. november 2019 som ledd i
Finanstilsynets risikobaserte tilsynsvirksomhet. Til grunn for disse merknadene ligger
Finanstilsynets foreløpige rapport datert 29. januar 2020 og styrets kommentarer til rapporten i brev
av 18. mars 2020.

Finanstilsynet har følgende merknader etter det stedlige tilsynet:

Overordnet styring og kontroll

Risikostyring og kontrollmiljø
Finanstilsynet stilte i foreløpig rapport spørsmål om lederbekreftelsen av internkontrollen var
hensiktsmessig utformet. Lederbekreftelsen består bl.a. av en vurdering av 155 ulike mål fordelt på
ulike virksomhetsområder. Styret skriver i sitt svar at prosessen vil bli tatt opp til vurdering
inneværende år. Finanstilsynet tar styrets svar til etterretning.

Finanstilsynet understreket i foreløpig rapport at regelverket stiller strenge krav til
virksomhetsstyring med blant annet lovkrav om uavhengige kontrollfunksjoner. Organiseringen av
bankens styrings- og kontrollordninger skal stå i forhold til risikoen ved og omfanget av
virksomheten. Finanstilsynet ba styret kommentere bankens bevissthet om rollefordeling for å sikre
at interessekonflikter blir identifisert og håndtert. Styret skriver i sitt tilsvar at de er kjent med
lovkravene om uavhengige kontrollfunksjoner og at banken er tilstrekkelig dimensjonert hva gjelder
kompetanse og kapasitet ut fra art og omfang av bankens virksomhet i dag, også for forhold som
gjelder potensielle interessekonflikter. Styret skriver videre at de løpende vurderer behovet for
uavhengige kontrollfunksjoner, og at banken i 2019 besluttet å styrke kapasiteten med ytterligere ett
årsverk innen compliance. Finanstilsynet understreker viktigheten av uavhengighet i
risikostyringsfunksjonen.

Klima, miljø og samfunnsansvar
Finanstilsynet noterte seg at banken har etablert enkelte grønne låneprodukter og utstedt et grønt
obligasjonslån. Finanstilsynet ba styret i foreløpig rapport informere om det videre arbeidet med
grønn utlånspraksis. Styret skriver bl.a. i sitt svar at banken planlegger å beholde bærekraft høyt på
agendaen og vil følge utviklingen i arbeidet som nå gjøres i Finans Norge, Eika Gruppen AS og
Eika Boligkreditt AS. Bankens fokus vil i første omgang være videreutvikling av dagens
retningslinjer og dokumentasjon. Banken vil parallelt følge opp bærekrafts-initiativene i Eika-
alliansen.
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Styring og kontroll av kredittrisiko

Vekst
Finanstilsynet viste i foreløpig rapport til bankens høye utlånsvekst, som hovedsakelig har kommet
fra bankens relativt nyetablerte kontorer, og pekte på at høy vekst og nye markedsområder
erfaringsmessig innebærer en økt risiko for tap. Styret skriver i sitt svar at det er kjent med denne
problemstillingen, men mener at etableringen av avdelingskontorer i Molde og Ålesund har redusert
den geografiske konsentrasjonsrisikoen og bidrar til redusert sårbarhet, økte inntektsstrømmer og
større robusthet for banken. Finanstilsynet noterer seg styrets kommentarer og vil følge utviklingen
fremover.

IFRS9
Banken informerte under tilsynet om effektene av overgangen til tapsmetodikk etter IFRS 9
gjeldende fra 1. januar 2020. Finanstilsynet legger til grunn at styret vil hensynta modellusikkerhet i
beregningene som gjennomføres, samt sikre at banken bygger nødvendig kompetanse om modellen.

Strategi, policy, rammer og mål
Finanstilsynet pekte i foreløpig rapport på at banken ikke har etablert rammer for
bransjeeksponering eller porteføljekvalitet og reiste spørsmål om etablering av slike rammer ville
være hensiktsmessig. Finanstilsynet merker seg at styret i sitt svar skriver at de vil vurdere om det
kan være hensiktsmessig å etablere rammer for bransjeeksponering og porteføljekvalitet.

Organisering og ansvarsforhold –rutiner og prosedyrer
Finanstilsynet pekte i foreløpig rapport på at kredittpolicyen ikke inkluderer en beskrivelse av
hvordan rådgiver skal forholde seg dersom en sak ikke er i tråd med bankens policy eller
bestemmelser i kreditthåndboken, herunder om saken skal eskaleres i fullmaktsystemet, og ba om
styrets kommentarer. Styret skriver i sitt svar at de vil se nærmere på dette i forbindelse med
revisjon av kredittpolicy, med mål om å tydeliggjøre brudd og avvik fra kredittpolicyen, hvordan
dette skal kommenteres i saksnotat og eventuelle krav om eskalering i fullmaktsystemet.
Finanstilsynet tar styrets kommentar til etterretning.

Kredittkontroll
Finanstilsynet etterlyste under tilsynet en bredere og mer kvalitativ kontroll med kredittsakene, for å
sikre at sakene er i tråd med bankens policy og retningslinjer på kredittområdet. Det ble under
tilsynet orientert om at banken hadde besluttet å utarbeide en kontrollplan for kredittområdet, og
Finanstilsynet oppfattet at den nye kontrollplanen ville representere en slik bredere kontroll. Styret
skriver i sitt svarbrev at ny kontrollplan for kredittområdet vil være et godt supplement til allerede
etablerte kontroller for å sikre en bredere og mer kvalitativ kontroll av kredittsakene. Eventuelle
funn som avdekkes vil benyttes til korrigerende tiltak på individnivå eller gruppenivå dersom det
avdekkes feil av mer generell karakter hos flere rådgivere.

Betalingslettelser
Finanstilsynet reiste i foreløpig rapport spørsmål om banken har en underrapportering av
forbearance-saker. Styret skriver at det for perioden 2017 til 2019 ikke har vært grunnlag for
merking av forbearance på flere kunder. Finanstilsynet merker seg at styret mener det kan være
grunnlag for at forbearance-kunder blir rapportert på periodisk basis for tettere oppfølging og vil
følge opp dette i 2020.
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Kopi av dette brevet bes sendt til ekstern revisor.

For Finanstilsynet

Linda Støle Hårstad
seksjonssjef Ove Holstangen

tilsynsrådgiver
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